
UCHWAŁA  NR XXIX/220/2009 

RADY MIASTA KOSTRZYN NAD ODRĄ  

 

z dnia 12 lutego 2009 r. 

 

 

w sprawie podziału instytucji kultury Kostrzyńskie Centrum Kultury w Kostrzynie nad 

Odrą na dwie odrębne samorządowe instytucje kultury: Kostrzyńskie Centrum Kultury 

w Kostrzynie nad Odrą i Miejską Bibliotekę Publiczną w Kostrzynie nad Odrą 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 art. 20 ustawy z dnia 25 października 1991r.                                  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2001r. Nr 13, poz. 123 ze 

zm.) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

 

 

§1. Z dniem 1 kwietnia 2009r. dokonuje się podziału Kostrzyńskiego Centrum Kultury na 

dwie odrębne samorządowe instytucje kultury: 

1) Kostrzyńskie Centrum Kultury z siedzibą w Kostrzynie nad Odrą przy           

ul. Sikorskiego 34 

2) Miejską Bibliotekę Publiczną z siedzibą w Kostrzynie nad Odrą przy             

ul. Dworcowej 7. 

 

§2. 1. Kostrzyńskie Centrum Kultury jest samorządową  instytucją kultury prowadzącą 

gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury. 

       2. Przedmiotem działania Kostrzyńskiego Centrum Kultury w Kostrzynie nad Odrą jest: 

1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowanie przez 

sztukę, 

2) organizowanie imprez kulturalnych. 

 

§3. 1. Miejska Biblioteka Publiczna jest samorządową instytucją kultury prowadzącą 

gospodarkę  finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury. 

        2. Przedmiotem działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kostrzynie nad Odrą jest: 

1) rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych społeczeństwa, 

2) prowadzenie, udostępnianie i opracowywanie materiałów bibliotecznych. 

 

§4. 1. Pracownicy zatrudnieni w Kostrzyńskim Centrum Kultury z dniem 1 kwietnia 2009r. 

stają się odpowiednio pracownikami Kostrzyńskiego Centrum Kultury lub Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Kostrzynie nad Odrą. 

       2. Zobowiązania i wierzytelności Kostrzyńskiego Centrum Kultury i Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Kostrzynie nad Odrą zostaną przejęte na podstawie bilansu sporządzonego 

według stanu na dzień 31 marca 2009r. w oparciu o zasady merytorycznego ich powiązania   

z działalnością danej samorządowej instytucji kultury.  

       3. Podział majątku trwałego i obrotowego nastąpi według ewidencji analitycznej 

prowadzonej przez Kostrzyńskie Centrum Kultury. 

 

§5. Statut Kostrzyńskiego Centrum Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kostrzynie 

nad Odrą zostaną nadane odrębnymi Uchwałami Rady Miasta. 

 



§6. Traci moc Uchwała Nr IV/25/07 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 8 lutego 2007r.  

w sprawie przyjęcia statutu Kostrzyńskiego Centrum Kultury w Kostrzynie nad Odrą. 

 

§7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą. 

 

§8. Uchwała wchodzi w życie z dniem po upływie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2009r.  

 

 

 

 

 

  Przewodniczący Rady Miasta 

 

Marek Tatarewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr… 

 

 

 

w sprawie podziału instytucji kultury Kostrzyńskie Centrum Kultury w Kostrzynie nad Odrą 

na dwie odrębne samorządowe instytucje kultury: Kostrzyńskie Centrum Kultury w 

Kostrzynie nad Odrą i Miejską Bibliotekę Publiczną w Kostrzynie nad Odrą. 

 

Z przepisu art. 13 ust. 7 ustawy z dnia 27 lipca 2001r. o zmianie ustawy o bibliotekach (Dz.U. 

Nr 129, poz. 1440) wynika, że biblioteki publiczne nie mogą być łączone z innymi 

instytucjami oraz z bibliotekami szkolnymi i pedagogicznymi. 

W związku z powyższym należy dokonać podziału istniejącej instytucji kultury pod nazwą 

Kostrzyńskie Centrum Kultury w Kostrzynie nad Odra na dwie samorządowe instytucje 

kultury: Kostrzyńskie Centrum Kultury w Kostrzynie nad Odrą i Miejską Bibliotekę 

Publiczną w Kostrzynie nad Odrą. 

Wobec powyższego uzasadnionym jest przyjęcie powyższej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowanie: Wydział Oświaty, Kultury i Opieki. 


